
RAQUEL RAL ARNAUD
3.69 kW 31 de Enero de 2025

01 881211100491

683 kWh $ 1,487

6 870 kWh $74

95.02 % BIMESTRE $ 1,413

$8,924.00 MXN $441.00 MXN $8,483.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.7 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 $ 25,900.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.6 %



Propuesta 1 31 de Enero de 2025 2 de Febrero de 2025

20250234

RAQUEL RAL ARNAUD  

6 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 18,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

6 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 15,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 2100 $ 12,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6900 $ 6,900.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 74,000.00

TOTAL (MXN) $ 74,000.00

Precio por watt instalado 20.05 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banamex 
Cuenta:  100 340 456 89
Clabe: 0028 4970 1603 5505 96
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 8,924.00 $ 441.00 $ 25,900.00 $ 8,483.00 $ 34,383.00 $ -39,617.00

2 $ 9,191.72 $ 454.23 $ 0.00 $ 8,737.49 $ 8,737.49 $ -30,879.51

3 $ 9,467.47 $ 467.86 $ 0.00 $ 8,999.61 $ 8,999.61 $ -21,879.90

4 $ 9,751.50 $ 481.89 $ 0.00 $ 9,269.60 $ 9,269.60 $ -12,610.29

5 $ 10,044.04 $ 496.35 $ 0.00 $ 9,547.69 $ 9,547.69 $ -3,062.60

6 $ 10,345.36 $ 511.24 $ 0.00 $ 9,834.12 $ 9,834.12 $ 6,771.52

7 $ 10,655.72 $ 526.58 $ 0.00 $ 10,129.15 $ 10,129.15 $ 16,900.67

8 $ 10,975.39 $ 542.37 $ 0.00 $ 10,433.02 $ 10,433.02 $ 27,333.69

9 $ 11,304.66 $ 558.65 $ 0.00 $ 10,746.01 $ 10,746.01 $ 38,079.70

10 $ 11,643.80 $ 575.40 $ 0.00 $ 11,068.39 $ 11,068.39 $ 49,148.09

11 $ 11,993.11 $ 592.67 $ 0.00 $ 11,400.44 $ 11,400.44 $ 60,548.53

12 $ 12,352.90 $ 610.45 $ 0.00 $ 11,742.46 $ 11,742.46 $ 72,290.99

13 $ 12,723.49 $ 628.76 $ 0.00 $ 12,094.73 $ 12,094.73 $ 84,385.72

14 $ 13,105.19 $ 647.62 $ 0.00 $ 12,457.57 $ 12,457.57 $ 96,843.29

15 $ 13,498.35 $ 667.05 $ 0.00 $ 12,831.30 $ 12,831.30 $ 109,674.59

16 $ 13,903.30 $ 687.06 $ 0.00 $ 13,216.24 $ 13,216.24 $ 122,890.82

17 $ 14,320.40 $ 707.68 $ 0.00 $ 13,612.72 $ 13,612.72 $ 136,503.55

18 $ 14,750.01 $ 728.91 $ 0.00 $ 14,021.11 $ 14,021.11 $ 150,524.66

19 $ 15,192.51 $ 750.77 $ 0.00 $ 14,441.74 $ 14,441.74 $ 164,966.39

20 $ 15,648.29 $ 773.30 $ 0.00 $ 14,874.99 $ 14,874.99 $ 179,841.39

21 $ 16,117.74 $ 796.50 $ 0.00 $ 15,321.24 $ 15,321.24 $ 195,162.63

22 $ 16,601.27 $ 820.39 $ 0.00 $ 15,780.88 $ 15,780.88 $ 210,943.51

23 $ 17,099.31 $ 845.00 $ 0.00 $ 16,254.31 $ 16,254.31 $ 227,197.81

24 $ 17,612.29 $ 870.35 $ 0.00 $ 16,741.93 $ 16,741.93 $ 243,939.75

25 $ 18,140.65 $ 896.46 $ 0.00 $ 17,244.19 $ 17,244.19 $ 261,183.94

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 773.8 920.1 921.9 941.7 852.8 829.9

Consumo actual 850.0 665.0 600.0 650.0 700.0 630.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


